21   Giovanni Antonio Buglio, barone Burgio, a magyar királyi udvarba küldött pápai nuncius (1523–1526).  
Vö. Fraknói, Magyarországi pápai követek jelentései; Gerhard Rill–Giuseppe Scichilone, DBI vol. 15, 413–417.

22   Tommaso de Vio bíboros.
23   V. Károly császár (1519–1556) és Ferdinánd osztrák főherceg (1522–1564).
24   Brodarics István (1470 k.–1539) II. Lajos magyar király szentszéki követe (1522–1526), királyi kancellár (1526),  

szerémi püspök (1526–1539). Vö. Sörös, Jerosini Brodarics István; Fedeles, A pécsi székeskáptalan, 335–337; 
Kasza, Epistulae; Nemes, Magyarország kapcsolatai, 485–490.

25   Giovanni Salviati (1490–1553) bíboros (1517–1553), Magyarország bíboros protektora (1524–1526), V. Károly 
császárhoz küldött pápai legátus. Vö. Nemes, Magyarország kapcsolatai, 482–483. 
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atque animi tui proque tua consuetudine et concepta de te a nobis opinione. Nos enim 
tu, sicut ad mandandum hoc onus, ita ad remunerandum pronos ac faciles reperies. Da-
tum 22 Ianuarii 1524, anno primo.

8.
Róma, 1524. január 22. 

VII. Kelemen pápa Tommaso de Vio bíboros legátushoz
Értesíti, hogy legátusi megbízatásából visszahívja, és Németország új legátusának Lorenzo Campeggio bíbo-
rost nevezi ki. Meghagyja, hogy a Fuggerek budai faktorátusában letétbe helyezett pénzről kiállított két cé-
dula egyikét Giovanni Antonio Burgio nunciusnál hagyja, a másikat pedig juttassa el Campeggio bíboroshoz, 
akinek megérkezéséig szól az ő legátusi megbízatása. E változásokról – bár II. Lajos magyar királynak követe, 
Brodarics István által, neki pedig Nicolaus von Schönberg bíborossal is íratott leveleket – tájékoztassa a királyt 

és Burgio nunciust is.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott fogalmazvány. A lap bal felső sarkában: ‘Cardinali Sancti Sixti’. ASV Arm. 
XL., vol. 8, fol. 24rv, n. 46. Cop.: Cseles Márton másolata: ELTE EKK Ms. Ab 50., vol. XI, pag. 368–370.  

Cit.: Fraknói, Magyarországi pápai követek jelentései, xcv.

Dilecte fili noster etc. Cum ex Germania id, quod istic ob propinquitatem notius 
esse debet, maiores indies tumultus crescentemque hereticorum audaciam audiamus, 
statuimus de venerabilium fratrorum nostrorum Sancte Romane Ecclesie cardinalium, 
collegarum tuorum consilio dilectum filium nostrum L[aurentium] cardinalem Cam-
pegium nostrum et Apostolice Sedis legatum de latere illuc mittere, qui et sua pru-
dentia et ceteris quibus abundat, ut scis, virtutibus ad pacandos eos motus sancteque 
fidei sinceritatem et apostolicam dignitatem in his locis restituendam nostro nomine 
incumbat, quibus perfectis et animis illorum principum nunc distractis ad pietatem 
conspirantibus maior etiam isti regno securitas ab eius et Christi hoste Turca mai-
orque ipsi hosti metus parabitur. In quo Deus misericors nostras pias cogitationes feli-
cia eventu prosperare dignetur. Nunc, cum talem cardinalem, qui nobis in tam arduis, 
que nunc impendent, rebus esse posset consilio, a nobis ablegemus, ne etiam presentia 
et assistentia circumspectionis tue, cuius prudentie multum confidimus ac doctrine 
plurimum innitimur, careamus, memores etiam, quanti semper tuas virtutes et felicis 
recordationis Leo papa X predecessor et secundum carnem patruelis noster extimaverit, 
quantumque nos ipsi et qualem virum te in hac tua tunc nobis communi cardinalatus 
dignitate deprehenderimus, statuimus tuam circumspectionem, quam et illi et nos re-
visere cupimus, ad nos vocandam, ut iacturam consiliorum nostrorum, quam in illo 
mittendo facimus, in te accersendo compensemus. Illa nos etiam ratio permovit, quod 
cum cesaream maiestatem eiusque fratrem et in Germania locumtenentem, Austrie 
archiducem26 isti inclito regi et affinitate et voluntate connexos videamus, illam Ger-
manicam legationem isti tue fere coniunctam eundemque et ibi, et istic adesse posse, ibi 
persona, hic consiliis suis arbitramur, presertim si eum istic relinquamus, qui tecum et